R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1128

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Raimundo Putti, no Distrito de Rubião Júnior, há necessidade de efetuar reparos na pavimentação asfáltica nas proximidades da residência de nº. 16;

CONSIDERANDO que segundo moradores, máquinas da Prefeitura Municipal, por ocasião de obras naquela localidade, danificaram a calçada da entrada da garagem de referida residência,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de efetuar os reparos necessários na pavimentação asfáltica da Rua Raimundo Putti, nas proximidades do nº. 16, no Distrito de Rubião Júnior, bem como na calçada de referido imóvel.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de dezembro de 2007.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT